CÂMARA MUNICIPAL DP irÂpiví
APROV

'CÂMARA municipal DE rr;>
^OTOCOLO

2 ô JUL 2021

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

ADO
Em plenário

1< SEI m

Brobne Freiriã

Hresiden

REQUERIMENTO N° 1160 / 2021

Súmula; Solicito informações / sobre a
possibilidade de instalação d^ Gradil em
Pontilhâo no Jd. Vitapolis e Centro de Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental
vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Prefeito do Município
de Itapevi, junto a Secretária competente solicitando a análise de possibilidade
instalação de Gradil em Pontilhâo no Jd. Vitapolis e Centro de Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente:

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

A construção se faz necessária devido o fato de que os referidos pontilhões
estarem a descoberto oferecendo riscos a segurança dos usuários e outro objetivo
não menos importante é dificultar as iniciativas de suicídio por parte dos munícipes,
tendo em vista o elevado número de pessoas que tem cometido tal desesperado ato,
conforme é possível acompanhar pela mídia local. Diante disso pedimos providências.

Peço aos nobres pares apoio para atendimento a esse pedido.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 28 de julho de 2021.

lilva Santos

Vereador Thiaguinho

Vice-presidente

R. Am«kle Sérgio Cordoiro a»s Neves. SO

VU« N«« Kêpevi • lUOtvi-SP • 06694-090
+5511 4141-4472

cdn-iaraitapevi sp.gcr/.br

DBDDD camarsiiapevl